

寒川町個人情報保護条例施行規則新旧対照表

現行	改正案
～略～	～略～
(略) (本人確認に必要な書類等)	(略) (本人確認に必要な書類等)
第7条 条例第15条第2項(第22条第3項及び第25条第2項において準用する場合を含む。)の保有個人情報の本人であること又は代理権を有する者であることを確認するために必要な書類で実施機関が定めるものは、次に掲げるものとする。	第7条 条例第15条第2項(第22条第3項及び第25条第2項において準用する場合を含む。)の保有個人情報の本人であること又は代理権を有する者であることを確認するために必要な書類で実施機関が定めるものは、次に掲げるものとする。
(1) 自動車又は原動機付自転車の運転免許証、旅券、 <u> </u> その他これらに類するものとして町長が認める書類	(1) 自動車又は原動機付自転車の運転免許証、旅券、 <u>個人番号カード</u> その他これらに類するものとして町長が認める書類
(2) (略)	(2) (略)
2 (略)	2 (略)
～略～	～略～
	附 則
	<u>この規則は、平成27年10月5日から施行する。</u>
第1号様式	<u>第1号様式</u>
第2号様式	<u>第2号様式</u>
第9号様式	<u>第9号様式</u>
第12号様式の2	<u>第12号様式の2</u>

個人情報取扱事務登録簿

機 関 名		部 名		登録番号		
登録年月日	年 月 日	開始年月日	年 月 日	変更年月日	年 月 日	
登録主管課等						
所 管 課 等						
個人情報 取扱事務	名 称					
	概 目 的					
	要 根拠法令等					
個人情報記録から検索し得る個人の類型		の個人情報				
使用 する 主 な	1				2	
個 人 情 報 記 録	3				4	
(文書等の名称・件名)	5				6	
個人 情報 の 項 目 名	基 本 的 項 目	心身の状況	家庭生活	社会生活	資産・収入	その他の項目
	<input type="checkbox"/> 識別番号 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 性別 <input type="checkbox"/> 生年月日・年齢 <input type="checkbox"/> 住所・電話番号 <input type="checkbox"/> 本籍・本籍地 <input type="checkbox"/> 国籍 <input type="checkbox"/> 続柄	<input type="checkbox"/> 健康・病歴 <input type="checkbox"/> 障害 <input type="checkbox"/> 身体状況 <input type="checkbox"/> 精神状況 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 親族関係 <input type="checkbox"/> 婚姻歴 <input type="checkbox"/> 家族状況 <input type="checkbox"/> 居住状況 <input type="checkbox"/> 趣味 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 学業・学歴 <input type="checkbox"/> 職業・職歴 <input type="checkbox"/> 地位 <input type="checkbox"/> 資格 <input type="checkbox"/> 成績・評価 <input type="checkbox"/> 賞罰 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 資産状況 <input type="checkbox"/> 収入状況 <input type="checkbox"/> 納税状況 <input type="checkbox"/> 取引状況 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 意見・要望 <input type="checkbox"/> 相談内容 <input type="checkbox"/> 顔写真 <input type="checkbox"/> その他 ()
個人情報を取り扱う目的						
思想、信条等の 個人情報の取扱い		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 思想、信条及び宗教 <input type="checkbox"/> 人種及び民族 <input type="checkbox"/> 犯罪歴 <input type="checkbox"/> その他基本的人権を損な うおそれのある事項 <input type="checkbox"/> 無	取 扱 根 拠	<input type="checkbox"/> 法令等 法令等の名称 () <input type="checkbox"/> 審議会意見()	条 例 第 6 条	
個人情報の収集先 及び収集の方法		<input type="checkbox"/> 本人 <input type="checkbox"/> 本人以外〔根拠：条例第8条第3項第 号()該当〕 <input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 刊行物等 <input type="checkbox"/> 企業 <input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> その他()			条 例 第 8 条	
個人情報を 利用する範囲		<input type="checkbox"/> 所管課等のみ <input type="checkbox"/> 所管課等以外(課等名)				
個人情報を提供する範囲 及び提供する項目名		<input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 企業 <input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> 報道機関 <input type="checkbox"/> その他()			条 例 第 9 号	
電子計算機処理の有無		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無	オンライン結合 による提供	<input type="checkbox"/> 有(審議会意見) <input type="checkbox"/> 無	条 例 第10条	
備 考						

個人情報取扱事務登録簿

機 関 名		部 名		登録番号		
個人情報記録から検索し得る個人の類型						
使用 する 主 な	1				2	
個 人 情 報 記 録	3				4	
(文書等の名称・件名)	5				6	
個人 情報 の 項 目 名	基 本 的 項 目	心身の状況	家庭生活	社会生活	資産・収入	その他の項目
	<input type="checkbox"/> 識別番号 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 性別 <input type="checkbox"/> 生年月日・年齢 <input type="checkbox"/> 住所・電話番号 <input type="checkbox"/> 本籍・本籍地 <input type="checkbox"/> 国籍 <input type="checkbox"/> 続柄	<input type="checkbox"/> 健康・病歴 <input type="checkbox"/> 障害 <input type="checkbox"/> 身体状況 <input type="checkbox"/> 精神状況 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 親族関係 <input type="checkbox"/> 婚姻歴 <input type="checkbox"/> 家族状況 <input type="checkbox"/> 居住状況 <input type="checkbox"/> 趣味 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 学業・学歴 <input type="checkbox"/> 職業・職歴 <input type="checkbox"/> 地位 <input type="checkbox"/> 資格 <input type="checkbox"/> 成績・評価 <input type="checkbox"/> 賞罰 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 資産状況 <input type="checkbox"/> 収入状況 <input type="checkbox"/> 納税状況 <input type="checkbox"/> 取引状況 <input type="checkbox"/> その他 ()	<input type="checkbox"/> 意見・要望 <input type="checkbox"/> 相談内容 <input type="checkbox"/> 顔写真 <input type="checkbox"/> その他 ()
個人情報を取り扱う目的						
思想、信条等の 個人情報の取扱い		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 思想、信条及び宗教 <input type="checkbox"/> 人種及び民族 <input type="checkbox"/> 犯罪歴 <input type="checkbox"/> その他基本的人権を損な うおそれのある事項 <input type="checkbox"/> 無	取 扱 根 拠	<input type="checkbox"/> 法令等 法令等の名称 () <input type="checkbox"/> 審議会意見()	条 例 第 6 条	
個人情報の収集先 及び収集の方法		<input type="checkbox"/> 本人 <input type="checkbox"/> 本人以外〔根拠：条例第8条第3項第 号()該当〕 <input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 刊行物等 <input type="checkbox"/> 企業 <input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> その他()			条 例 第 8 条	
個人情報を 利用する範囲		<input type="checkbox"/> 所管課等のみ <input type="checkbox"/> 所管課等以外(課等名)				
個人情報を提供する範囲 及び提供する項目名		<input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 企業 <input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> 報道機関 <input type="checkbox"/> その他()			条 例 第 9 号	
電子計算機処理の有無		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無	オンライン結合 による提供	<input type="checkbox"/> 有(審議会意見) <input type="checkbox"/> 無	条 例 第10条	
備 考						

個人情報取扱事務登録簿

機 関 名		部 名		登録番号		
登録年月日	年 月 日	開始年月日	年 月 日	変更年月日	年 月 日	
登録主管課等						
所 管 課 等						
個人情報 取扱事務	名	称				
	概	目 的				
	要	根拠法令等				
個人情報記録から検索し得る個人の類型		の個人情報				
使用 する 主 な	1		2			
個 人 情 報 記 録	3		4			
(文書等の名称・件名)	5		6			
個人 情報 の 項目 名	基 本 的 項 目	心身の状況	家庭生活	社会生活	資産・収入	その他の項目
	<input type="checkbox"/> 個人番号 <input type="checkbox"/> 識別番号 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 性別 <input type="checkbox"/> 生年月日・年齢 <input type="checkbox"/> 住所・電話番号 <input type="checkbox"/> 本籍・本籍地 <input type="checkbox"/> 国籍 <input type="checkbox"/> 続柄	<input type="checkbox"/> 健康・病歴 <input type="checkbox"/> 障害 <input type="checkbox"/> 身体状況 <input type="checkbox"/> 精神状況 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 親族関係 <input type="checkbox"/> 婚姻歴 <input type="checkbox"/> 家族状況 <input type="checkbox"/> 居住状況 <input type="checkbox"/> 趣味 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 学業・学歴 <input type="checkbox"/> 職業・職歴 <input type="checkbox"/> 地位 <input type="checkbox"/> 資格 <input type="checkbox"/> 成績・評価 <input type="checkbox"/> 賞罰 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 資産状況 <input type="checkbox"/> 収入状況 <input type="checkbox"/> 納税状況 <input type="checkbox"/> 取引状況 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 意見・要望 <input type="checkbox"/> 相談内容 <input type="checkbox"/> 顔写真 <input type="checkbox"/> その他 () () ()
個人情報を取り扱う目的						
思想、信条等の 個人情報の取扱い		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 思想、信条及び宗教 <input type="checkbox"/> 人種及び民族 <input type="checkbox"/> 犯罪歴 <input type="checkbox"/> その他基本的人権を損なうおそれのある事項 <input type="checkbox"/> 無	取 扱 根 拠	<input type="checkbox"/> 法令等 法令等の名称 () <input type="checkbox"/> 審議会意見()	条 例 第 6 条	
個人情報の収集先 及び収集の方法		<input type="checkbox"/> 本人 <input type="checkbox"/> 本人以外〔根拠：条例第8条第3項第 号()該当〕 (<input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 刊行物等 <input type="checkbox"/> 企業) (<input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> その他())			条 例 第 8 条	
個人情報を 利用する範囲		<input type="checkbox"/> 所管課等のみ <input type="checkbox"/> 所管課等以外(課等名)				
個人情報を提供する範囲 及び提供する項目名		<input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 企業 <input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> 報道機関 <input type="checkbox"/> その他()			条 例 第 9 号	
電子計算機処理の有無		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無	オンライン結合 による提供	<input type="checkbox"/> 有(審議会意見) <input type="checkbox"/> 無	条 例 第 10 条	
備 考						

個人情報取扱事務登録簿

機 関 名		部 名		登録番号		
登録年月日	年 月 日	開始年月日	年 月 日	変更年月日	年 月 日	
登録主管課等						
所 管 課 等						
個人情報 取扱事務	名	称				
	概	目 的				
	要	根拠法令等				
個人情報記録から検索し得る個人の類型		の個人情報				
使用 する 主 な	1		2			
個 人 情 報 記 録	3		4			
(文書等の名称・件名)	5		6			
個人 情報 の 項目 名	基 本 的 項 目	心身の状況	家庭生活	社会生活	資産・収入	その他の項目
	<input type="checkbox"/> 個人番号 <input type="checkbox"/> 識別番号 <input type="checkbox"/> 氏名 <input type="checkbox"/> 性別 <input type="checkbox"/> 生年月日・年齢 <input type="checkbox"/> 住所・電話番号 <input type="checkbox"/> 本籍・本籍地 <input type="checkbox"/> 国籍 <input type="checkbox"/> 続柄	<input type="checkbox"/> 健康・病歴 <input type="checkbox"/> 障害 <input type="checkbox"/> 身体状況 <input type="checkbox"/> 精神状況 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 親族関係 <input type="checkbox"/> 婚姻歴 <input type="checkbox"/> 家族状況 <input type="checkbox"/> 居住状況 <input type="checkbox"/> 趣味 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 学業・学歴 <input type="checkbox"/> 職業・職歴 <input type="checkbox"/> 地位 <input type="checkbox"/> 資格 <input type="checkbox"/> 成績・評価 <input type="checkbox"/> 賞罰 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 資産状況 <input type="checkbox"/> 収入状況 <input type="checkbox"/> 納税状況 <input type="checkbox"/> 取引状況 <input type="checkbox"/> その他 () () ()	<input type="checkbox"/> 意見・要望 <input type="checkbox"/> 相談内容 <input type="checkbox"/> 顔写真 <input type="checkbox"/> その他 () () ()
個人情報を取り扱う目的						
思想、信条等の 個人情報の取扱い		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 思想、信条及び宗教 <input type="checkbox"/> 人種及び民族 <input type="checkbox"/> 犯罪歴 <input type="checkbox"/> その他基本的人権を損なうおそれのある事項 <input type="checkbox"/> 無	取 扱 根 拠	<input type="checkbox"/> 法令等 法令等の名称 () <input type="checkbox"/> 審議会意見()	条 例 第 6 条	
個人情報の収集先 及び収集の方法		<input type="checkbox"/> 本人 <input type="checkbox"/> 本人以外〔根拠：条例第8条第3項第 号()該当〕 (<input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 刊行物等 <input type="checkbox"/> 企業) (<input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> その他())			条 例 第 8 条	
個人情報を 利用する範囲		<input type="checkbox"/> 所管課等のみ <input type="checkbox"/> 所管課等以外(課等名)				
個人情報を提供する範囲 及び提供する項目名		<input type="checkbox"/> 国 <input type="checkbox"/> 都道府県 <input type="checkbox"/> 他の市町村 <input type="checkbox"/> 企業 <input type="checkbox"/> 家族 <input type="checkbox"/> 他の個人 <input type="checkbox"/> 報道機関 <input type="checkbox"/> その他()			条 例 第 9 号	
電子計算機処理の有無		<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無	オンライン結合 による提供	<input type="checkbox"/> 有(審議会意見) <input type="checkbox"/> 無	条 例 第 10 条	
備 考						

第2号様式(第6条関係)

自己情報の開示請求書		年 月 日
(あて先) 寒 川 町 長		
氏 名 住 所 電話番号		
寒川町個人情報保護条例第14条第1項(第2項)の規定により、次のとおり個人情報の開示を請求します。		
開 示 の 方 法	<input type="checkbox"/> 閲覧 <input type="checkbox"/> 写しの交付(<input type="checkbox"/> 郵送を希望します。)	
開示の請求に係る 個人情報を特定するに足りる事項	(開示の請求をしたい個人情報が特定できるように、公文書等の件名又は知りたいと思う事項の概要を具体的に記入してください。)	
代理人が開示の請求をしようとする場合における本人の未成年者等の別	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他	

公文書等を管理している主管課等	
備 考	
処 理 欄	

- 注意
- 1 太線枠内をご記入ください。
 - 2 のある欄は、該当する内にレ印を記入してください。
 - 3 請求の際には、自動車運転免許証など本人であることを確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。
 - 4 代理人が請求する場合は、3の書類のほか、本人との関係を確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。

第2号様式(第6条関係)

自己情報の開示請求書		年 月 日
(あて先) 寒 川 町 長		
氏 名 住 所 電話番号		
寒川町個人情報保護条例第14条第1項(第2項)の規定により、次のとおり個人情報の開示を請求します。		
開 示 の 方 法	<input type="checkbox"/> 閲覧 <input type="checkbox"/> 写しの交付(<input type="checkbox"/> 郵送を希望します。)	
開示の請求に係る 個人情報を特定するに足りる事項	(開示の請求をしたい個人情報が特定できるように、公文書等の件名又は知りたいと思う事項の概要を具体的に記入してください。)	
代理人が開示の請求をしようとする場合における本人の未成年者等の別	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> 本人の委任による代理人 <input type="checkbox"/> その他	

公文書等を管理している主管課等	
備 考	
処 理 欄	

- 注意
- 1 太線枠内をご記入ください。
 - 2 のある欄は、該当する内にレ印を記入してください。
 - 3 請求の際には、自動車運転免許証など本人であることを確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。
 - 4 代理人が請求する場合は、3の書類のほか、本人との関係を確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。

第9号様式(第16条関係)

自己情報の訂正請求書		年 月 日
(あて先) 寒 川 町 長		
氏 名 住 所 電話番号		
寒川町個人情報保護条例第21条第1項(第2項において準用する第14条第2項)の規定により、次 のとおり個人情報の訂正を請求します。		
訂正の請求に係る 個人情報特定す るに足りる事項	(訂正の請求をしたい個人情報が特定できるように、公文書等の件名又は 訂正したいと思う事項の概要を具体的に記入してください。)	
訂正を求める箇所 及び訂正の内容	訂正前	
	訂正後	
代理人が訂正の請求をしようと する場合における本人の未成年 者等の別	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他	
公文書等を管理し ている主管課等		
備 考		
処 理 欄		

- 注意 1 太線枠内をご記入ください。
- 2 のある欄は、該当する□内にレ印を記入してください。
- 3 請求をする際には、次に掲げるものの提出又は提示が必要です。
- (1) 訂正の内容が事実であることを証明する書類
- (2) 自動車運転免許証など本人であることを確認するために必要な書類
- 4 代理人が請求する場合は、3の書類のほか、本人との関係を確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。

第9号様式(第16条関係)

自己情報の訂正請求書		年 月 日
(あて先) 寒 川 町 長		
氏 名 住 所 電話番号		
寒川町個人情報保護条例第21条第1項(第2項において準用する第14条第2項)の規定により、次 のとおり個人情報の訂正を請求します。		
訂正の請求に係る 個人情報特定す るに足りる事項	(訂正の請求をしたい個人情報が特定できるように、公文書等の件名又は 訂正したいと思う事項の概要を具体的に記入してください。)	
訂正を求める箇所 及び訂正の内容	訂正前	
	訂正後	
代理人が訂正の請求をしようと する場合における本人の未成年 者等の別	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> 本人の委任による代理人 <input type="checkbox"/> その他	
公文書等を管理し ている主管課等		
備 考		
処 理 欄		

- 注意 1 太線枠内をご記入ください。
- 2 のある欄は、該当する□内にレ印を記入してください。
- 3 請求をする際には、次に掲げるものの提出又は提示が必要です。
- (1) 訂正の内容が事実であることを証明する書類
- (2) 自動車運転免許証など本人であることを確認するために必要な書類
- 4 代理人が請求する場合は、3の書類のほか、本人との関係を確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。

第12号様式の2(第18条の2関係)

自己情報の利用停止請求書		年 月 日
(あて先) 寒 川 町 長		
氏 名 住 所 電話番号		
寒川町個人情報保護条例第24条第1項(第2項において準用する第14条第2項)の規定により、次のとおり個人情報の利用停止を請求します。		
利用停止の請求に係る個人情報を特定するに足る事項	(利用停止の請求をしたい個人情報が特定できるように、公文書等の件名又は訂正したいと思う事項の概要を具体的に記入してください。)	
利用停止を求める箇所及び利用停止の内容	箇 所	
	内 容	<input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> 提供の停止 <input type="checkbox"/> 消去
代理人が訂正の請求をしようとする場合における本人の未成年者等の別	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> その他	
公文書等を管理している主管課等		
備 考		
処 理 欄		

- 注意 1 太線枠内をご記入ください。
- 2 のある欄は、該当する内にレ印を記入してください。
- 3 請求をする際には、自動車運転免許証など本人であることを確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。
- 4 代理人が請求する場合は、3の書類のほか、本人との関係を確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。

第12号様式の2(第18条の2関係)

自己情報の利用停止請求書		年 月 日
(あて先) 寒 川 町 長		
氏 名 住 所 電話番号		
寒川町個人情報保護条例第24条第1項(第2項において準用する第14条第2項)の規定により、次のとおり個人情報の利用停止を請求します。		
利用停止の請求に係る個人情報を特定するに足る事項	(利用停止の請求をしたい個人情報が特定できるように、公文書等の件名又は訂正したいと思う事項の概要を具体的に記入してください。)	
利用停止を求める箇所及び利用停止の内容	箇 所	
	内 容	<input type="checkbox"/> 利用の停止 <input type="checkbox"/> 提供の停止 <input type="checkbox"/> 消去
代理人が訂正の請求をしようとする場合における本人の未成年者等の別	<input type="checkbox"/> 未成年者 <input type="checkbox"/> 成年被後見人 <input type="checkbox"/> 本人の委任による代理人 <input type="checkbox"/> その他	
公文書等を管理している主管課等		
備 考		
処 理 欄		

- 注意 1 太線枠内をご記入ください。
- 2 のある欄は、該当する内にレ印を記入してください。
- 3 請求をする際には、自動車運転免許証など本人であることを確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。
- 4 代理人が請求する場合は、3の書類のほか、本人との関係を確認するために必要な書類の提出又は提示が必要です。